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«Гидрозит BS», «Гидротэкс», «Carat-P», «Osmosil», «Penetron», «Slurry», «Ceresit СR 90». 

Некоторые из этих материалов сочетают в себе свойства как пропиточной, так и 

проникающей гидроизоляции. 

Инъекционная гидроизоляция представляет собой технологию, используемую для 

заполнения пор или трещин в конструкциях, включающую методы, такие как цементация, 

битумирование, силицирование и осмоление. Этот метод эффективно закрывает 

пространства в материале, предотвращая проникновение воды. 

Литая гидроизоляция формируется заливкой гидроизоляционных материалов в 

промежуток между изолируемой поверхностью и защитной стеной. Этот вид 

гидроизоляции особенно ценен в ситуациях, где существует риск появления 

деформационных трещин, которые полностью блокируют проникновение воды. 

Репаративная гидроизоляция из полимерных и металлических листовых 

материалов применяется в сложных условиях эксплуатации для утепления. Она 

фиксируется на строительных конструкциях с помощью дюбелей и шпилек, используя 

химически стойкие полимерные листы и известные несмешиваемые клеи или связующие 

[5]. Металлические листы могут быть закреплены при помощи анкеров. 

Наполнительная гидроизоляция, состоящая из гидрофобных сыпучих 

материалов, применяется ограниченно. Для обеспечения эффективных изоляционных 

характеристик необходимо поддержание постоянного направления теплового потока, 

противоположного направлению выравнивающего потока. 
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Ayni paytda butun dunyoda mineral o‘g‘itlar bilan bir qatorda gumusli o‘g‘itlardan 

foydalanish va ishlab chiqarish, ularning xomashyo bazasi, tahlil usullari, qo‘llash usullari, 

shuningdek, ishlab chiqarish texnologiyalariga e’tibor kuchaymoqda. Tuproq holati, oʻsimlik turi 

va boshqa shart-sharoitlarni hisobga olgan holda oʻsimliklar rivojlanishi uchun eng maqbul 
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sharoitlar yaratish, yuqori va sifatli hosil olish maqsadida mineral oʻgʻitlarni gumin kislota bilan 

birgalikda qoʻllashning kompleks tizimlari ishlab chiqilmoqda. Gumin kislota bilan mineral 

o'g'itlarni muvozanatli shaklda qo'llash tuproq unumdorligiga, unumdorligiga va uning sifatiga 

ijobiy ta'sir ko'rsatadi va atrof-muhitning ifloslanishiga olib kelmaydi. Ilmiy-tadqiqot 

muassasalari va qishloq xo'jaligi amaliyoti ma'lumotlari shuni ko'rsatadiki, gumus moddasi kam 

bo'lgan tuproqlarda mineral o'g'itlar organik o'g'itlar bilan ishlatilganda eng yuqori hosil olinadi. 

Oson eriydigan mineral o'g'itlardan olingan ozuqalar tuproqqa qo'llanilganda juda tez ta'sir 

qiladi, o'simlikni hayotining dastlabki davridan oziqlantirish bilan ta'minlaydi va organik 

o'g'itlardan oziq-ovqat elementlari odatda sekin harakat qilib, o'simlikni keyingi vaqtda oziq-

ovqat bilan ta'minlaydi. [1].  

 Gumin kislota oson erishiladigan va arzon material bo'lib, ekinlar hosildorligini oshirish va 

mineral o'g'itlar samaradorligini oshirish uchun ishlatiladi. Ko'mirdan olingan gumin kislota 

komponentlarini bo'lgan va qo'shmasdan karbamidning makkajo'xori hosildorligiga va azotli 

ozuqaviy moddalar samaradorligiga ta'siri o'rganildi. Gumin komponentlar 3-4, 6-7, 9-10 pH 

qiymatlarida ekstraktsiya natijasida olingan. Gumin komponentlari Gumin bilan boyitilgan 

karbamidning uch xil turini ishlab chiqarish uchun turli xil  Gumin komponentlarini eritilgan 

karbamid bilan aralashtirish orqali karbamid tarkibiga kiritilgan. O'rim-yig'im paytida gumin 

kislotasi bilan boyitilgan karbamid bilan o'stirilgan o'simliklarning quruq biomassasi karbamid 

bilan o'stirilgan o'simliklarga nisbatan 11,50-21,33% ga oshdi. Shuningdek, makkajo'xori gumin 

kislotasi bilan boyitilgan karbamid bilan ishlov berilganda hosildorligi karbamid bilan ishlov 

berilgandan 5,58-18,67% ga yuqori bo'ldi. Bunday yuqori hosil alohida donalarning vazni emas, 

balki har bir o'simlikdagi don sonining ko'payishi bilan bog'liq edi. Karbamid bilan boyitilgan 

gumin kislotasi bilan ishlov berilganda N o'g'itning singishi ham karbamid bilan ishlov 

berilganga nisbatan 11,49-29,46% ga yuqori bo'ldi, shu bilan birga N ning hisobsiz yo'qotilishi 

12,37-30,05% ga kamaydi. [2-5]. 

Kaliy gidroksidi va karbamid eritmasi eritmasi asosida yaratilgan ishqoriy muhitda 

vodorod periks bilan oksidlangan jigarrang ko'mir asosida gumusli karbamid ishlab 

chiqarishning texnologik jarayoni quyidagi asosiy bosqichlardan iborat:  

1. Qo'ng'ir ko'mirning ishqoriy muhitda vodorod peroksid bilan oksidlanishi;  

2. Oksidlangan ko'mirni quritish va maydalash;  

3. 99,7% karbamid eritmasini oksidlangan uglerod bilan aralashtirish (karbamid-

formaldegid smolasini qo'shmasdan);  

4. Karbamid-gumik eritmani granulyatsiya qilish va mahsulotni sovutish;  

5. Tayyor mahsulotni qadoqlash va saqlash.  

Gumusli karbamidni olish uchun quyidagi tarkibga ega bo'lgan qo'ng'ir ko'mir ishlatilgan 

(og'.%): namlik 15,66; kul 12.11; organik 72,23; hümik kislotalar organik massasiga 4,24 va 

“Maksam-Chirchiq” AJ tomonidan ishlab chiqarilgan 46,3% N miqdoridagi karbamid 

(CO(NH2)2) A navi. Ko'mirdagi hümik kislotalarning tarkibini oshirish uchun jigarrang ko'mir 

birinchi navbatda 55-60 ° S haroratda kaliy gidroksidning 20% eritmasi yordamida yaratilgan 

gidroksidi muhitda vodorod periksning 20% eritmasi bilan oksidlangan. Qo'ng'ir ko'mirning 

vodorod periks bilan oksidlanishi dvigatel tomonidan boshqariladigan aralashtirgich bilan 

jihozlangan reaktorda amalga oshirildi. Qo'ng'ir ko'mirning organik qismining vodorod periks va 

kaliy gidroksid eritmasining suvsiz qismiga nisbati 1: 0,2: 0,01 edi. Birinchidan, ko'mir 30 

daqiqa davomida KOH eritmasi bilan ishlov berildi. Keyin olingan massa quvurli reaktorga 

qo'shildi, u erda oldindan vodorod periks eritmasi quyiladi, aralashtiriladi va 2 soat davomida 



2024 yil 22 may “Kimyo ta’limi, fan va ishlab chiqarish integratsiyalari”, Qo‘qon davlat pedagogika instituti 

 

175 
 

qayta ishlanadi. Oksidlanish natijasida quritish va maydalashdan keyin hosil bo'lgan oksidlangan 

ko'mir quyidagi tarkibga ega bo'ldi: namlik - 0,68%, kul - 10,18%, organik moddalar - 89,04% 

va oksidlangan ko'mirning organik massasi bo'yicha hümik kislotalar - 50,96 %, fulvo kislotalar 

- 3,25% va qoldiq ko'mir - 41,79%. 

Oksidlangan ko'mir qo'shilishi bilan gumus karbamid ishlab chiqarishning asosiy 

texnologik sxemasi shaklda ko'rsatilgan.  Karbamid eritmasini ishlab chiqarish sof granullangan 

karbamid ishlab chiqarish texnologiyasidan foydalangan holda amalga oshiriladi. Ushbu sxema 

bo'yicha, evaporatator  idishga kirgandan so'ng karbamid eritmasi (99,7% CO(NH2)2). 

Keyinchalik, pH qiymati 7,5-8,0 bo'lgan karbamid eritmasi bosimli idishga  quyiladi va shu bilan 

birga bunkerdan oksidlangan ko'mir beriladi. 137-140S da aralashma 3 minut aralashtiriladi, 

so‘ngra bir jinsli massa olish uchun gravitatsiya ta’sirida gomogenizatorga quyiladi. Shundan 

so'ng jarayon an'anaviy sxema bo'yicha amalga oshiriladi: granulyatsiya, sovutish va qadoqlash. 

Unga ko'ra, gumus karbamid eritmasi granulyatsiya minorasiga kiradi. Granulyatsiya 

minorasining pastki qismida havo kiradigan metall konuslar mavjud. Minoraning pastki 

qismidagi teshiklar orqali ventilyatorlar tomonidan minora ichiga havo so'riladi va unga qarab 

tushgan gumus karbamid eritmasining tomchilarini sovutadi. Minora ostidan qotib qolgan 

granulalar lentali konveyerga tushadi, so'ngra suyuq qatlamda granulalarni sovutish apparati 

orqali o'tgandan so'ng, ular lenta konveyer va lift orqali tayyor mahsulot omboriga olib boriladi. 

Shu bilan birga, qishda sovutilgan mahsulotning harorati 27 ° C dan oshmasligi kerak, yozda esa 

45-50 ° S gacha bo'lishi kerak.  

Shunday qilib, karbamid ishlab chiqarish uchun mavjud texnologik uskunalardan foydalangan 

holda oksidlangan ko'mir qo'shilishi bilan gumus karbamid ishlab chiqarish texnologiyasi taklif 

qilindi.  

Qishloq xo'jaligida gumus karbamididan foydalanganda tuproqdagi chirindi miqdori, 

albatta, oshadi, tuproqning tuzilishi va fizik-mexanik xususiyatlari sezilarli darajada 

yaxshilanadi. Tarkibida o‘simliklar uchun zarur bo‘lgan barcha ozuqa moddalari tufayli yuqori 

va sifatli hosil olish mumkin, o‘simliklarning ozuqaviy xususiyatlari va kasalliklarga 

chidamliligi ortadi. Bundan tashqari, karbamid eritmasiga oksidlangan uglerodning kiritilishi 

tayyor mahsulotni qadoqlashdan oldin omborda saqlashda ammiak chiqindilarini kamaytiradi. 
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NEFT ISHQORIY CHIQINDILARIDAN NEFT KISLOTALARINI AJRATIB OLISH  
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Dunyoda neftni qayta ishlashda tarkibda qoladigan neft kislotalari texnologik 

jarayonlarning korroziyasiga hamda olinadigan mahsulotlar sifatiga salbiy taʼsir koʻrsatadi. 

Xalqaror stardartlarga mos keladigan dizel, benzin va kerosin yoqilgʼilarini olishda naften 

kislotalari, ularning hosilalari va boshqa qoʻshimcha birikmalardan ajratib olish juda muhimdir. 

Bu jarayon neft kislotalari va ularning hosilalarini zarur sharoitlarda ajratib olish orqali amalga 

oshiriladi. Shu sababli neft kislotalari va ularning hosilalarini ajratib olish usullarini aniqlash va 

olingan natijalar asosida ilmiy va amaliy yangiliklarga erishish muhim ahamiyatga ega [1-2]. 

Hozirgi kunda dunyoda neftni qayta ishlashda chiqadigan mahsulotlaridan foydalanib, neft 

kislotalarini ajratib olish boʻyicha ilmiy tadqiqot ishlari olib borilmoqda. Bu borada, neft 

tarkibini oʻrganish; neft kislotalarini ajratib olishning maqbul sharoitlarini aniqlash; olingan neft 

kislotalarini lak-boʻyoqlar ishlab chiqarishda ahamiyatini oʻrganish; olingan neft kislotalariga 

spirtlar taʼsir ettirib, organik efirlar hosil boʻlishining toʻliq molekulyar mexanizmlarini aniqlash; 

olingan naften kislotalari yordamida dizel, benzin va kerosin yoqilgʼilari yonganda, tarkibdagi 

qoʻshimcha tutun hosil qiluvchilarga qarshi qoʻndirmalar olish texnologiyasini yaratishga 

alohida eʼtibor berilmoqda [3-4]. 

Respublikamizda kimyo sanoatini jadal rivojlantirish, yangi ishlab chiqarish quvvatlarini 

yaratish, raqobatbardosh mahsulotlarning turlarini va hajmi kengaytirish, jumladan, mahalliy 

neft xom ashyolaridan naften kislotasini ishlab chiqarish texnologiyalarini rivojlantirish boʻyicha 

ilmiy va amaliy natijalarga erishilmoqda. Oʻzbekiston Respublikasini yanada rivojlantirishga 

qaratilgan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʼrisida uchinchi yoʻnalishida «Neft-

gaz sohasida transformatsiya jarayonlarini jadallashtirish orqali tabiiy gaz taʼminotida ijtimoiy 

himoya kafolatlari belgilangan holda bozor mexanizmlarini joriy etish» vazifalari belgilangan. 

Bu borada, jumladan neftni qayta ishlashda olinadigan naften kislotalari va ularning hosilalarini 

lak-boʻyoq sanoati va qoʻndirmalar olishda qoʻllash bugungi kunda muhim ahamiyat kasb etadi 

[5-6]. 

Tajriba qismi: 500 ml ishqoriy chiqindini 1000 ml li ajratgich varonkaga quyamiz va 

unga 100 ml ekstra benzindan qo‘shamiz. Bir soat doimiy aralashtiramiz va vertical holda 

shtativga qatiramiz. Suyuqlik ikkiga ajralgandan so‘ng suvli qismini ajratgich varonkadan to‘kib 

yuboramiz. Bunda ishqoriy chiqindidagi barcha organic moddalar ekstra benziniga o‘tadi. 

So‘ngra ekstra benzinni 10 –15 ml qolguncha bug‘latamiz va qoldiqni  GX MS xromatografiya 

uslubi yordamida aniqlaganimizda quyidagi natijalarni oldik. 
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